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 Ａ　全般の状況 1 頁
　月別
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 Ｃ　工事内容の状況 １．工種別請負金額 3 ５月 ( 15.7 )
６月 ( 9.8 )

２．工事目的別請負金額 4

 Ｄ　工事のブロック別分布状況 １．ブロック別・地域別請負金額 6
７月 ( 10.8 )

２．ブロック別・工事目的別請負金額（構成比） 7 ８月 ( 10.8 )
９月 ( 9.3 )

３．ブロック別・工事目的別請負金額（増減状況） 8

 注）この資料は、保証対象請負金額を基に作成しております。
　１０月 ( 8.1 )
　１１月 ( 8.9 )
　１２月 ( 9.7 )

Ａ　全般の状況

（１）３月分保証取扱高 １月 ( 9.4 )
２月 ( 9.9 )

件　　数 件 前　月　比 件 ％ 増 ３月 ( 8.7 )
前年同月比 件 ％ 減

請負金額 百万円 前　月　比 百万円 ％ 増

前年同月比 百万円 ％ 減 ( 8.7 )

保証金額 百万円 前　月　比 百万円 ％ 増
前年同月比 百万円 ％ 減 　３月の保証請負金額の取扱は1,116億円となり、国、北海道、地方公社及びその他

の発注者は増加したが、独立行政法人等及び市町村の減少により、前年同月比では
（２）３月までの累計保証取扱高（令和６年４月～令和７年３月累計） △13億円1.2%の減少となっている。

　３月までの累計保証請負金額の取扱は11,495億円となり、前年同期比では920億円
件　　数 件 前年同期比 件 ％ 減 8.7%の増加となっている。

請負金額 百万円 前年同期比 百万円 ％ 増

保証金額 百万円 前年同期比 百万円 ％ 増
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Ｂ　発注の状況　～発注者別請負金額～

　３月の保証請負金額1,116億円のうち、発注者別で多いのは

 

　　１　国　　　　　　     225 億円（全体の  36.2 %）１ 国 534 億円（全体の 47.9 %)

　　２　市町村　　　　     172 億円（　同　  27.7 %）２ 北海道 422 億円（　同   37.9 %)

　　３　北海道　　　　     148 億円（　同　  23.9 %）３ 市町村 94 億円（　同 　 8.5 %)

　　４　独立行政法人等      41 億円（　同　   6.6 %）４ その他 14 億円（　同  　1.3 %)

 

などの順となっている。

 

　前年同月比では、国(24億円4.8%増)、その他(11億円344.7%増)、

地方公社(1億円479.5%増)、北海道(0.1億円0.04%増)が増加し、

市町村(△54億円36.4%減)、独立行政法人等(△3億円68.3%減)が

減少となっている。

　

　

　３月までの発注者別の累計では

 

１ 市町村 3,249 億円（全体の 28.3 %)

２ 国 2,609 億円（　同　 22.7 %)

３ 北海道 2,246 億円（　同　 19.5 %)

４ 独立行政法人等 2,150 億円（　同　 18.7 %)

 

などの順となっている。

 

　前年同期比では、独立行政法人等(655億円43.8%増)、市町村

(163億円5.3%増)、その他(28億円7.1%増)、地方公社(25億円

215.9%増)、国(13億円0.5%増)が増加し､北海道(△70億円3.0%減)

が減少となっている。

　

参考～道内市町村の前払実施状況（３月末）

　（注）増加寄与度とは、全体の増加率（＝成長率）に対し、それぞれの内訳項目の増減額が

　　　　どのくらい寄与したか（成長率を何％上下させたか）を表す数値であり、次式で示される。

　　　　増加寄与度＝（当該項目の当年度請負金額－前年度請負金額）/前年度の総額×１００

　＊なお、各項目の寄与度の合計は、全体の成長率とほぼ一致する。
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Ｃ　工事内容の状況

１．工種別請負金額

３月の工種別保証請負金額は

 

　　１　土木　　　　　　　    428 億円（全体の  68.8 %）１ 土木 927 億円（全体の 83.1 %)

　　２　建築　　　　　　　     80 億円（　同　  12.9 %）２ 建築 99 億円（　同　  8.9 %)

　　３　設計・調査・測量　　   50 億円（　同　   8.1 %）３ 設計・調査・測量 40 億円（　同    3.6 %)

　　４　電気　　　　　　　     27 億円（　同　   4.5 %）４ 管 20 億円（　同　  1.9 %)

　　５　管　　　　　　　　     12 億円（　同　   2.0 %）５ 電気 14 億円（　同 　 1.3 %)

　

などの順となっている。

　

　前年同月比では、設計・調査・測量(18億円82.8%増)、土木

(11億円1.2%増)、機械器具設置(1億円63.6%増)が増加し、電気

(△20億円58.7%減)、その他(△12億円59.4%減)、建築(△10億円

9.4%減)、管(△0.7億円3.6%減)が減少となっている｡

　

３月までの工種別累計では

　

　　１　土木　　　　　　　  1,384 億円（全体の  67.1 %）１ 土木 7,518 億円（全体の 65.4 %)

　　２　建築　　　　　　　    354 億円（　同　  17.2 %）２ 建築 1,952 億円（　同　 17.0 %)

　　３　設計・調査・測量　　  108 億円（　同　   5.2 %）３ 設計・調査・測量 736 億円（　同　  6.4 %)

　　４　電気　　　　　　　    103 億円（　同　   5.0 %）４ 電気 634 億円（　同　  5.5 %)

　　５　管　　　　　　　　     55 億円（　同　   2.7 %）５ 管 374 億円（　同　  3.3 %)

　

などの順となっている。

　

　前年同期比では、土木(566億円8.1%増)、電気(166億円

35.7%増)、管(130億円53.6%増)、建築(33億円1.7%増)、その他

(19億円13.9%増)、設計・調査・測量(8億円1.1%増)が増加し、

機械器具設置(△4億円3.2%減)が減少となっている｡

 

　

　

　

　

3

195,226

0.4

-59.4

7,476

6.4

15,735 1.4

73,662

100.0 -1,310 1,149,538

-58.7

-1.2

-0.1

-1.1

-1.2

82.8

63.6

-34.0

-1.8

-3.6

1.6

0.1

63,445

-0.1

-0.1

1.9

-9.4

233.2

-18.2

0.2

3.6

-164

-0.9

5.7一　般　土　木 83,191 74.5 1,291 9.61.6 60.3

0.4

693,2011.1

6.8

1.4

-4,855

542

48,071 -9.2

60,535

1,13392,783

-0.3鋼　構　造　物

1.2 65.4

4,170

4.2

0.2

6,3730.4

83.1

0.6

751,8161.0

前 年 同 月 比 較

0.749

170

　工　　種

令和７年　３月分

請 負 金 額

7,586

構成比

12.01,582

 寄与度

増 減 額 伸び率  増加

土
　
　
　
木

舗　　　　　装

造　　　　　林

422 -377

0.0

-47.1

小　　　　計

建 築 9,982

電 気

-1,0348.9

-2,0701.3

-78

2,1463,066設　　　　　計

管

1,458

2,097 1.9

2.7

37,449

47,235

834

合　　　　　　　計

738

266

392

861

機　械　器　具　設　置

調　　　　　査

測　　　　　量

そ　　　　の　　　　他

小　　　　計

111,646

4,071

0.7

0.8

1,844

-137

152

-1,258

12,202

18,950

3.3

6.9410

5.48.1

-7.0

6.71,197

202

53.6

56,632

3,337

16,693

（単位：百万円，％）

5.5

17.0

1.2

0.0

0.3

1.6

13,067

1.7

35.7

4.1

前 年 同 期 比 較

 寄与度

 増加増 減 額 伸び率

令和６年　４月～令和７年　３月累計

構成比請 負 金 額

0.0

14.9 0.1

-0.5

8.7100.0

-3.2

-565

-403

13.9

8.7

0.1

0.4

92,081

1.1

-0.1

0.1

0.0

0.21,920

1.1

0.7

1.6



２．工事目的別請負金額

（１）　３月分

　３月の保証請負金額を工事目的別で見ると、農林・水産 486億円(全体の43.6%)、産業基盤 225億円(同20.2%)、

治山・治水 190億円(同17.0%)、その他 125億円(同11.3%)、生活基盤 88億円(同7.9%)の順となっている。

　前年同月比では、その他(67億円117.2%増)、農林・水産(47億円10.8%増)が増加し、生活基盤(△75億円46.2%減)、

産業基盤(△36億円13.8%減)、治山・治水(△16億円8.0%減)が減少となっている。

　３月までの工事目的別累計では、前年同期比で、産業基盤(614億円16.9%増)、生活基盤(196億円5.9%増)、その他

(146億円22.9%増)、治山・治水(14億円1.2%増)が増加し、農林・水産(△51億円2.9%減)が減少となっている。

（１）治山・治水（国土保全）～ 190億円（対前年同月比 △16億円8.0%減）

石狩川改修～上新篠津（築堤川上樋門、築堤）（新篠津）、北村築堤（岩見沢）、

　　　　　　札比内（築堤、築堤厚軽臼内２号樋門）（月形）、　　　　　　

　　　　　　島松川右岸築堤（北広島）、音江別川（右岸築堤、左岸築堤）（北広島）、

　　　　　　旧夕張川右岸築堤（南幌）、辺別川千代ヶ岡頭首工（旭川）

石狩川砂防～白川第１号堰堤（上川）、樽前山火山砂防～熊の沢川３号砂防堰堤（苫小牧）

試験農園地先（夕張）、ヤムナイ沢（利尻富士）

胆振海岸（白老）、東地区４１工区（湧別）

（２）農林･水産（第一次産業）～ 486億円（対前年同月比 47億円10.8%増）

大雪東川（第二地区外１地区８７工区、第一地区５０工区、第一地区４５工区、

第一地区６８工区、第二地区９工区）（東川）、

愛別地区（愛別３７農区、愛山８１農区）（愛別）、今金南地区濁川第１工区（今金）、

北海地区北海幹線用水路チャシュナイ工区（美唄）、

岩見沢大願地区外１地区大願１１・１２区（岩見沢）、旭東東神楽地区８０農区（東神楽）、

旭東地区聖台東神楽（６０農区、６１農区）（東神楽）、

雨竜川下流地区八丁目頭首工（妹背牛）、

岩見沢北村地区外１地区豊正（９区、４５区、４４区、４６区）（岩見沢）、

豊葦第２地区４１工区（美唄）、新鵡川地区川東幹線用水路米原工区（むかわ）、

新光西地区４１工区（長沼）、富士地区４２工区（栗山）、旭正南第１地区４２工区（旭川）、

ニセコ地区相馬宮田工区（ニセコ）、暁第１地区４１工区（南幌）、

朗根内南地区４１工区（美瑛）、滝野地区４１工区（厚沢部）、今金北地区南利別工区（今金）

後志団地（小樽）、上川南部団地（旭川)

砂原漁港（森）、サロマ湖漁港（北見）、尾岱沼漁港（別海）
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-27.9 -0.4

小 計 8,822 7.9 -7,573 -46.2

産
　
業
　
基
　
盤

－　

学 校 ・ 病 院 1,974 1.8 -6,091 -75.5 -5.4

-0.1

下 水 ・ 公 園 1,877 1.7 -466 -19.9 -0.4

-26.1 -0.5

生
　
活
　
基
　
盤

市 町 村 道 ・ 街 路 2,391 2.1 -67 -2.7

住 宅 ・ 宿 舎 1,514 1.4 -535

土地造成（住宅） 0 －　 0 －　

－　

電 気 ・ ガ ス 341 0.3 341 －　 0.3

-3,611 -13.8 -3.2

工 業 用 水 道 0 －　 0 －　 －　

土地造成（工業） 0 －　 0 －　

小 計 22,570 20.2

0.9

電信・電話・郵便 74 0.1 74 －　 0.1

-4.0

港 湾 ・ 空 港 2,296 2.1 -606 -20.9 -0.5

道 路 18,289 16.4 -4,475 -19.7

鉄 道 ・ 軌 道 1,569 1.4 1,055 205.2

0.8

2.9

小 計 48,638 43.6 4,731 10.8 4.2

養 殖 施 設 568 0.5 -45 -7.4 0.0

河 川

農 道 0 －　 -101 -100.0 -0.1農
林
・
水
産

農 業 基 盤 37,312 33.4 3,294 9.7

林 道 2,814 2.5 733 35.2 0.6

漁 港 7,942 7.1 849 12.0

-1.5

　３月の保証工事（抄）
海 岸 1,363 1.2 261 23.7 0.2

治 山 5,103 4.6 181 3.7 0.2

（単位：百万円，％）

　工 事 目 的

令和７年　３月分

前 年 同 月 比 較

請 負 金 額 構成比 増 減 額 伸び率  増加

 寄与度

治
山
・
治
水

河 川 10,149 9.1 -1,953 -16.1 -1.7

多 目 的 ダ ム 476 0.4 382 405.0 0.3

砂 防 1,927 1.7 -525 -21.4 -0.5

小 計 19,021 17.0 -1,653 -8.0



（２）　３月までの累計

（３）産業基盤（交通・通信）～ 225億円（対前年同月比 △36億円13.8%減）

帯広広尾自動車道大樹町歴舟、北海道横断自動車道陸別町日宗北、

日高自動車道～新冠町大狩部、新冠町高江、日高町厚賀

国道２３０号札幌市定山渓トンネル

国道３８号帯広市鎮橋、

国道５号～共和町上ビラ川橋、仁木町銀山大橋、

国道３９号美幌町高野跨道橋、

国道４４号～厚岸町尾幌４号川橋、厚岸町別寒辺牛川橋

（改　　良） 道央圏連絡道路長沼町～東３線、零号線、山加山南１号線、馬追南、

道道札幌北広島環状線（札幌）、

国道２３２号～苫前町力昼、小平町大椴、

国道２７２号別海町上春別、幕別帯広芽室線（幕別）、

国道５号～仁木町上山道、共和町シマツケナイ南、仁木町南町８丁目、仁木町東町、

国道４０号天塩町産士、旭川十勝道路中富良野町外日進

石狩湾新港（石狩）、苫小牧港（厚真）

新千歳空港（千歳）

南北線さっぽろ駅（札幌）

（４）生活基盤 ～ 88億円（対前年同月比 △75億円46.2%減）

東橋（白糠）、自由通路（北広島）

麻生球場（札幌）、ピンネシリ温泉（中頓別）

図書館（伊達）、北海道留萌高等学校（留萌）

上富良野町立病院、指定障がい者支援施設とみがおか（北広島）

市営住宅元町中央団地４～６号棟・集会所（札幌）、市営住宅北３０条団地１～４号棟（札幌）

名寄（６）宿舎（名寄）

第６工区配水管（帯広）、第８工区配水管（帯広）

（５）その他 ～ 125億円（対前年同月比 67億円117.2%増）

札幌第４地方合同庁舎（札幌）、庁舎（赤平）

千歳試験場（６）試験棟（千歳）、千歳（６）飛行場（千歳）、

上富良野（６）隊庁舎（上富良野）、倶知安（６）隊庁舎（倶知安）、

北海道大演習場（６）（恵庭）、札幌（６）施設（札幌）

5

0.2

下 水 ・ 公 園 106,943 9.3

そ の 他

合　　　　計 1,149,538 100.0 92,081 8.7 8.7

0.0

1,057.0 0.1

そ の 他 35,519 3.1 14,439 68.5 1.4

1.4

そ
の
他

庁 舎 等 43,189 3.8 209 0.5

小 計 78,708 6.8 14,648 22.9

7,703 7.8 0.7

小 計 352,545 30.7 19,631 5.9 1.9

上 水 道 51,674 4.5 3,224 6.7 0.3

土地造成（住宅） 853 0.1 779

-0.5

5.8

工 業 用 水 道 1,022 0.1 -432 -29.7 0.0

生
　
活
　
基
　
盤

市 町 村 道 ・ 街 路 58,344 5.1 2,063 3.7

学 校 ・ 病 院 103,271 9.0 11,448 12.5 1.1

住 宅 ・ 宿 舎 31,458 2.7 -5,587 -15.1

5.1

電信・電話・郵便 938 0.1 924 6,364.2 0.1

1.1

土地造成（工業） 4,017 0.3 752 23.1 0.1

電 気 ・ ガ ス 1,080 0.1 581 116.7 0.1

産
　
業
　
基
　
盤

道 路 200,530 17.4 11,255 5.9

鉄 道 ・ 軌 道 191,012 16.6 53,938 39.4

小 計 425,589 37.0 61,472 16.9

-0.5

養 殖 施 設 8,078 0.7 -2,861 -26.2 -0.3

港 湾 ・ 空 港 26,987 2.3 -5,548 -17.1 -0.5

0.0

漁 港 36,754 3.2 7,313 24.8 0.7

-0.9

農 道 2,645 0.2 -167 -6.0 0.0農
林
・
水
産

農 業 基 盤 115,352 10.0 -9,070 -7.3

林 道 10,594 0.9 -347 -3.2

小 計 173,424 15.1 -5,134 -2.9

1.2 0.1

海 岸 8,039 0.7 -727 -8.3 -0.1

治 山 15,833 1.4 665 4.4 0.1

-4.1 -0.1

-3.5 -0.2 （橋　　梁）

多 目 的 ダ ム 11,949 1.0 4,666 64.1 0.4治
山
・
治
水

河 川 64,893 5.6 -2,346

砂 防 18,555 1.6 -794

小 計 119,270 10.4 1,463

（単位：百万円，％）

　工 事 目 的

令和６年　４月～令和７年　３月累計

前 年 同 期 比 較 道 路

（自動車道）

請 負 金 額 構成比 増 減 額 伸び率  増加

 寄与度 (トンネル)

庁 舎

住 宅

病院福祉施設

学校文化施設

公園・運動場

港 湾

市町村道街路

空 港

宿 舎

鉄道・軌道

上 水 道



Ｄ　工事のブロック別（工事場所別）分布状況

１．ブロック別・地域別請負金額

　３月のブロック別保証請負金額は、道央 585億円(全体の52.5%)、

道北 232億円(同20.8%)、道東 173億円(同15.5%)、道南 77億円

(同7.0%)の順となっている。

　地域別の前年同月比では、石狩(65億円44.6%増)、十勝(11億円

20.2%増)、日高(2億円9.5%増)が増加し、後志(△19億円21.9%減)、

上川(△18億円10.2%減)、宗谷(△13億円24.9%減)、釧路(△11億円

30.0%減)、胆振(△9.3億円17.7%減)、空知(△9.1億円3.8%減)、留萌

(△8億円26.6%減)、ｵﾎｰﾂｸ(△3.5億円5.3%減)、根室(△3.1億円

15.4%減)、渡島(△1.5億円4.1%減)、檜山(△0.5億円1.3%減)が

減少となっている。

 

 

　３月までの累計では、道央 5,542億円(全体の48.2%)、道東 

2,116億円(同18.4%)、道南 1,591億円(同13.8%)、道北 1,480億円

(同12.9%)の順となっている。

　前年同期比では、7地域が増加し、7地域が減少となっている。

 

主な増加地域は

 

417 億円 45.9%増

275 億円 29.0%増

233 億円 10.9%増

92 億円 15.5%増

などとなっている。

 
 

３月の大型工事（請負金額は当該年度保証対象額を示している。金額単位：百万円） 主な減少地域は

 

△133 億円 17.5%減

北海道開発局開発監理部 札幌第４地方合同庁舎新営２３建築工事 △89 億円 9.1%減

北海道防衛局 千歳試験場（６）試験棟等新設建築その他工事 △50 億円 4.8%減

札幌市交通局 南北線さっぽろ駅ホーム増設土木工事 △33 億円 9.1%減

北海道開発局開発監理部 札幌第４地方合同庁舎新営２３機械設備工事

北海道エアポート㈱ 新千歳空港誘導路改良工事（Ｂ４，５，７，１０） などとなっている。

北海道防衛局 名寄（６）宿舎等新設建築その他工事（２工区）  

伊達市 図書館建設工事（建築主体）  

函館開発建設部 砂原漁港－５．０ｍ岸壁建設その他工事  

札幌開発建設部 石狩川改修工事の内上新篠津築堤川上樋門下流掘削外工事 　

札幌開発建設部 石狩川改修工事の内　上新篠津築堤掘削外工事

6  

709

674

619

602

渡 島

後 志

石 狩

十 勝

胆 振

上 川

空 知

宗 谷

2,812

2,251

1,429

7.7

15.7

100.0 8.7

10,384

92,081

-2,037 -1.9 -1.9 1,073,178 93.4 81,697

1,040

849

848

（単位：百万円，％）

   発　　注　　者 工　　事　　名

令和６年　４月～令和７年　３月累計

-0.3

0.4

1.9

0.8

-0.1

0.9

3.9

伸び率  増加 請 負 金 額

令和７年　３月分

前 年 同 期 比 較前 年 同 月 比 較

 増加請 負 金 額 構成比 増 減 額

45.9

伸び率増 減 額

   請負金額

1.0

8.7

-1.2

0.0

-0.8

2.2

-7.8

-1.0

-9.1

-9.1

10.7

2.6

-0.5

0.3

3.3

構成比

 寄与度

-0.3

3.6

-1.3

6.8

-4.7

-17.5

29.0

-13,356

41,762

-11.1

31.8

10.9

-4.8

11.5

2.3

13.8

20.6

8.7

5.5

-3,322

38,440

23,300

-5,089

27,55210.7

2.7

-3,328

3,000

35,407

-1,305

-12,54812.9

7.8

10.7

-256

-8,9647.8

48.2

6.0

4.8

2.3

5.3

18.4

2.2

9,285

7,963

15.5

17.0

6.6

2.9

4,456

20,399

8.2

-1.2-1,310

-4,156

-1,371

-893

727

-15.2

18.1

1,149,538

76,360

-1.2

-3.7

0.6

-1.2

33,308

148,025

25,046

89,670-1,892

-24.9

-0.8

-1.7

-665

-26.6

-10.2

-1,105

-3.7

　地　域　別

-0.1

道
　
央

空　知

後　志

胆　振

日　高

小　計

檜　山

小　計

-57

-210

-1.3

道
　
南

-2.6

3,565 3.2

-0.3

-0.6

4,194

7,760

-153

3.8

7.0

渡　島

0.2

-15.4

-5.3

1,729

6,417 5.7

-313

-359

-21.9

-17.7

9.5

17,354

道
　
北

 寄与度

十　勝

52.558,562

21,256

23,323

-4.1

-0.2

5.8

-0.8

-0.1

19.0

20.9

6.2

3.9

2.4

6,913

6,554

-919

-1,938

-936

235

44.6

道
　
東

6,623

釧　路

根　室

ｵﾎｰﾂｸ

159,193

237,174

100,545

122,505-1.7

-0.8

-3.8

61,248

211,665

合　計

道　外

100.0

4.2

111,646

小　計

留　萌

上　川

宗　谷

15.5

3.7

23,226

4,742

20.8

4,129

小　計

16,628

2,468

14.9

2.2

道内計 106,903 95.8

132,679

26,514

2,584

4,358

2,710

石　狩

5.9

2.3

1.5

54,898

554,294

69,326

2.7

1.0

5.4

20.2

-30.0 -1.0

-0.3 26,192

2,995

1,112

62,905

31,163



２．ブロック別・工事目的別請負金額構成比（令和７年　３月までの累計）
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（単位：百万円，％）

構 成 比 請負金額 構 成 比 請負金額工 　事 　目　 的 請負金額 構 成 比 請負金額

（Ａ) Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ

道　　　南 道　　　央

Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ

道　　　東

（Ａ) Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ （Ａ)

道　　　北

構 成 比

Ａ／ＣＡ／Ｂ

治
山
・
治
水

農
林
・
水
産

産
　
業
　
基
　
盤

44.7

10.5

6.4

8.2

26.4

7.5

7.6

5.7

9.3

11.9

河 川

0.1

3,122 2.0

2.0

1.4

0.9

16.8

13.6

17.7

11.4

8.0

－　

70.7

9.3

50.8

11.3

3.7

5.9

1.6

61.0

0.1

2.2

－　

13.8

0.1

－　

4.7

5.2

1.4

3.5

－　

3.1

5.8

4.3

4.0

1.4

0.3

100.0

0.8

10.5

159,193

0.4

5.7

4.1

0.2

0.8

4.1

2.3

5,948

1,347

0

1,622

2,245

502

89

0

0

112,518

3,467

4,288

－　

1.7

1.0

2.7

学 校 ・ 病 院

庁 舎 等

そ の 他

小 計

110

3,111

2,157

605

9,107

6,531

245

1,261

6,499

3,607

18,144

12,749

2,522

97,050

106

多 目 的 ダ ム

砂 防

治 山

2,747

16,675

そ
の
他

上 水 道

小 計

海 岸

農 業 基 盤

農 道

林 道

漁 港

養 殖 施 設

小 計

小 計

道 路

住 宅 ・ 宿 舎

土地造成（住宅）

市 町 村 道 ・ 街 路
生
　
活
　
基
　
盤

港 湾 ・ 空 港

鉄 道 ・ 軌 道

電信・電話・郵便

電 気 ・ ガ ス

土地造成（工業）

小 計

工 業 用 水 道

下 水 ・ 公 園

34,901 6.3 53.84.8

（Ａ)

1.3 61.7

6,277 1.1 33.8

7,370

1.1 37.7

2,180 0.4 27.1

5,970

10.2 47.5

48,959 8.8 42.4

56,701

0.1 22.1

3,995 0.7 37.7

585

62,750

1.4 20.4

1,721 0.3 21.3

7,487

2.5 50.6

93,277 16.8 48.8

11.3 36.2

82,729 14.9 41.3

13,668

0.1 12.8

963 0.2 94.2

0.1 49.2

818 0.1 75.7

462

513

9.1 48.8

34.7 45.2

33,954 6.1 58.2

209,169 37.7 59.3

3.4 59.9

734 0.1 86.1

18,846

33,196 6.0 64.2

13.0 67.3

192,432

50,419

72,018

100.0 48.2

3.4 43.7

14,353 2.6 40.4

18,886

33,239 6.0 42.2

554,294

12,876 6.1 19.8

858 0.4 7.2

5,112 2.4 27.6

4,244 2.0 26.8

4,008 1.9 49.9

27,101 12.8 22.7

30,851 14.6 26.7

1,728 0.8 65.3

3,219 1.5 30.4

16,001 7.6 43.5

1,499 0.7 18.6

53,299 25.2 30.7

40,441 19.1 20.2

5,428 2.6 20.1

0 －　 －　

296 0.1 31.6

0 －　 －　

0 －　 －　

59 0.0 5.8

46,225 21.8 10.9

10,805 5.1 18.5

14,822 7.0 13.9

32.2 19.3

14,827

26,535 12.5 25.7

5,505 2.6 17.5

18

16,846 8.0 21.4

0.0 2.2

10,504 5.0 20.3

2,018

68,192

7.0 34.3

1,249 0.8

2,820

211,665 100.0 18.4

1.0 5.7

19.9

2.3 21.9

27,733 18.7 24.0

3.3

2,109 1.4 19.9

6,760 4.6 18.4

86 0.1

15.5

0 －　 －　

37,938 25.6 21.9

36,396 24.6 18.1

1.9 10.5

0 －　 －　

4,579 3.1 12.9

40,700 27.5 11.5

2,461 5.71.7

1,275

0

6

48

2,404

3,891

51 0.0 6.0

3,946 2.7 7.6

16,476 11.1 16.0

4,355 2.9 13.8

73 0.0 7.9

148 0.1 13.8

2.0 24.8

2.5

14.5

15.5 19.2

148,025 100.0 12.9

7,040 4.8 8.9

7,861 5.3 7.4

0 －　 －　

39,439 26.6 9.3

8,007 5.4 13.7

76,360

道　　外

14,065

18,834

17,807

4,768

Ｃ／Ｂ

5.664,893

11,949

7,950

0.9

36,754 3.2

8,078 0.7

10,594

26,987 2.3

191,012 16.6

173,424 15.1

200,530

11,628

115,352 10.0

2,645 0.2

119,270

1.6

15,833 1.4

8,039 0.7

2,960

3,692

3,460

22,906

1,163 0.8

17.97.9

79

2,364

649

361

0

請負金額 請負金額 構成比

1,402

0

28,213

2,110

2,547

0

34,973

683

（Ａ)

24

3,503

3,453

0

1,291

8

17.4

4,017 0.3

1,022 0.1

938

　　　　合　　計（Ｂ） 1,149,538 100.0

－　

51,674 4.5

6.8

352,545

78,708

3.135,519

106,943 9.3

103,271 9.0

425,589 37.0

58,344

43,189 3.8

5.1

31,458 2.7

853 0.1

30.7

合　　計

10.4

18,555

1.0

（Ｃ)

0.1

1,080 0.1
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（単位：百万円，％）

　　　　 合　　   計 92,081 8.7

14,439 68.5

14,648 22.9

64.1

209

-5,587 -15.1

0.5

779 1,057.0

3,224 6.7

19,631 5.9

2,063 3.7

7,703 7.8

11,448 12.5

752 23.1

-432 -29.7

61,472 16.9

53,938 39.4

924 6,364.2

581 116.7

-5,134 -2.9

11,255 5.9

-5,548 -17.1

-347 -3.2

7,313 24.8

-2,861 -26.2

-9,070 -7.3

-167 -6.0

増 減 額

-31

-107

665 4.4

-727 -8.3

-4.1

-29

4,666

-159

31

-22

-794-1.1

1,383 0.9

-1,7600.9-1,081

87.7

-32.3

189

3,288

0.00.5

80.6 0.6

道　　　北

-0.5-6.6

増 減 額 伸び率

 増加

 寄与度

-826

10,384

道　　外

7,021

4,378

6,182

-2,643

48

549

2,346

-998

11

373

-178

0

881

3,354

-338

2,540

8

-344

-2,221

0

6,805

-4,133

0

-2,557

-8,874

-5,547 -3.5

-12,548 -7.8 -7.8

-6,306 -47.2 -3.9

-759 -14.2 -0.5

-17.9 -5.5

-69.3

51 －　 0.0

-1,787 -31.2 -1.1

-6,096 -27.0 -3.8

-2,492 -36.4 -1.6

-597 -6.9 -0.4

2,049 35.3 1.3

0 －　 －　

3,828 10.7 2.4

56 61.9 0.0

0 －　 －　

-83 -100.0 -0.1

73 －　 0.0

-437 -13.4 -0.3

-559 -30.9 -0.3

-410 -1.1 -0.3

-48 -0.2 0.0

-450 -84.0 -0.3

4,218 13.1 2.6

319 0.2

97 0.1

10.2

9.2

3.1

-761 -27.4

10,267 63.1 5.4

59 －　 0.0

-1,611 -3.4

657 6.5 0.3

0 －　 －　

-18

-0.5

45.1 2.7

13,442 24.6

6,000 68.0

-1,401 -20.3 -0.7

-2 -9.8 0.0

2,617 21.4 1.4

3 0.1 0.0

644 10.5 0.4

-786 -3.3

20,399 10.7

-0.4

5,238

10.7

1,303 14.2 0.7

－　

-100.0

57.4 2.3

-14.7 -0.2

1.9

-5.5 -0.1

483 1.8 0.3

-1,457 -4.5 -0.8

-234

4,908 44.2 2.6

-915 -37.9 -0.5

-109 -6.0 -0.1

419

24.5 0.4

-1,968 -13.3 -1.0

212 0.1

1,639

4.4 0.2

6.9

130.9 0.1

-19.9 -0.2 15.0 0.2

-0.6

0 －　 －　

-0.4

-1,232

1.5

6.8 6.8

道　　　東

増 減 額 伸び率  寄与度

 増加

835

22.4 0.7

0.2

-0.8

7.0

-717 -1.7

0.4

34.4 0.4

2.6

33.0

47.2

152.5 1.7

296

5.0

-153

396

2,198

3,339

-23.6 -0.1

-0.1 0.0

-1.0

1,986.0 0.1

9.2 0.5

-13.7 0.0

9.7

0.1 0.0

7.1 0.6

1.2 0.2

-4,977

道　　　央

増 減 額 伸び率

 増加

 寄与度

 増加

 寄与度

-5,703 -10.4 -1.1

0.31,431

-8.3 -0.1

-425 -16.3 -0.1

-540

0.2

-0.1

道　　　南

10.2

377

74

そ の 他

小 計

学 校 ・ 病 院

庁 舎 等

-782

-997

268

土地造成（住宅）

住 宅 ・ 宿 舎

-0.6

-0.3

0.0

32.6

0.1

8,669

-0.9

0.2

55.2

-0.3

68.3

－　

982

増 減 額 伸び率

0.0

-530

-100.0

114.4

28.4

-7.9

36.5

-52.4

-0.8

0

-111

-34

270

39,386

106

0.0

-135

359

3.0

61

-50.3

-0.7

治
山
・
治
水

農
林
・
水
産

産
　
業
　
基
　
盤

-33

39,760

下 水 ・ 公 園

290

砂 防

市 町 村 道 ・ 街 路

治 山

小 計

道 路

河 川

-1,076

188

0

多 目 的 ダ ム

工 業 用 水 道

小 計

漁 港

-856

31

213

493

1.1

-0.5

0.1

0.1

-15

16,954

481

0.3

-7.3

143.1 0.1

447

340.8 0.1

14,814 18.9 2.9

3.3

3,081.8 0.1

0.0

2,845 5.6

-18.5

35,40731.8

3,450

12,119

－　

9,878

787

2,800

699

31.8

-5.6

－　

54.6

－　

－　

32.9

0.0

0.3

1.3

-1.2

-0.9-23.7

53

-22.2

38,440

-1,481

-18

358

-370

1,590

-31.9-1,050

工 　事 　目　 的

そ
の
他

上 水 道

小 計

海 岸

農 業 基 盤

農 道

林 道

養 殖 施 設

生
　
活
　
基
　
盤

港 湾 ・ 空 港

鉄 道 ・ 軌 道

電信・電話・郵便

電 気 ・ ガ ス

土地造成（工業）

小 計

 増加

 寄与度

合　　計

-0.2-2,346 -3.5

増 減 額 伸び率

0.11,463 1.2

13.8

3.6

-18.3

5.7

5.8

33.4

0.4

0.3

0.1

0.3

0.2

0.2

0.2

0.1

-0.1

20.4

12.0

-19.2

1,916

-992

331

-0.2

1.4

8.7

0.0

5.8

0.2

-0.5

0.0

0.4

-0.1

0.1

-0.1

5.1

0.1

-0.5

1.1

0.1

0.7

-0.9

0.0

-0.3

1.9

0.0

1.4

0.7


